

خبر

استاندار ایلام:

۲ هزار واحد مسکونی در استان نیازمند بازسازی هستند

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: دو هزار واحد مسکونی خسارت‌دیده بر اثر سیل در استان نیازمند بازسازی هستند.

قاسم سلیمانی‌دشتکی در دیدار با علیرضا تابش، رئیس بنیاد مسکن کشور که روز گذشته در محل استانداری ایلام برگزار شد، گفت: ایلامی‌ها مردمی قدرشناس هستند و باوجود متحمل شدن خسارت‌های سیل اما روحیه‌ای خوب از خود نشان دادند.

وی در این دیدار ضمن تقدیر از اقدامات خوب بنیاد مسکن در سیل اخیر بر تداوم خدمت‌رسانی این نهاد انقلابی تأکید و عنوان کرد: سیل خسارت‌های زیادی به منازل مسکونی استان وارد کرد و این کار خدمت‌رسانی بنیاد را دوچندان می‌کند.

استاندار ایلام ادامه داد: با اینکه سیل همه استان را تحت تأثیر خود قرار داد اما دو نقطه بحرانی در بالادست و پایین‌دست سد سیمره قرار داشت که خسارت‌های بسیار فراوانی به وجود آورد.

سلیمانی‌دشتکی خاطرنشان کرد: در این سیل ویرانگر درمجموع بیش از ۱۹ هزار واحد مسکونی دچار خسارت شده‌است که بیش از دو هزار واحد آن نیازمند بازسازی صد درصدی هستند.

با حضور کارشناسان قرآنی ستادی استان‌های غرب کشور؛

کردستان قطب فعالیت‌های قرآنی در کشور شد

سپهرغرب، گروه خبر:

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان کردستان، این استان را قطب اصلی فعالیت‌های علوم قرآنی در کشور عنوان کرد.

حجت‌الاسلام مختار کرمی در سومین نشست منطقه‌ای رؤسای ادارات امور قرآنی و

کارشناسان ستادی استان‌های غرب کشور، اظهار کرد: کردستان از قطب‌های قرآنی به‌شمار می‌رود اما جای کار زیاد است و باید فعالیت بیشتری برای پیشبرد مباحث قرآنی انجام گیرد.

وی با اشاره به اینکه تشکیل مجمع خیران قرآنی ظرفیتی ارزشمند برای برنامه‌های قرآنی است، افزود: با فعالیت این مجمع تحول عظیمی در استان روی خواهد داد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان کردستان اظهار کرد: اجرای طرح مبشرین فرهنگی نیز ازجمله طرح‌های اداره کل استان است که بر اساس آن تعدادی از روحانیان اهل سنت به کارگیری شدند و در حوزه دینی و قرآنی در مناطق مختلف فعالیت می‌کنند.

حجت‌الاسلام کرمی یادآوری کرد: سال گذشته ۱۲۰ میلیون تومان برای اجرای طرح مبشرین فرهنگی در استان هزینه شد.

دبیر نشست منطقه‌ای رؤسای ادارات غرب کشور نیز در این نشست، بیان کرد: این نشست در طول فعالیت خود برنامه‌های گسترده‌ای را در حوزه فعالیت‌های قرآنی تدوین و برنامه‌ریزی کرده که برگزاری دوره آموزشیار و تربیت معلم ازجمله آن‌ها است.

رضا فرهادی‌مژه اجرای طرح تفسیر گو، تشکیل انجمن معلمان قرآنی به‌منظور استفاده از نظرات معلمان و همچنین تقویت بنیه علمی آن‌ها را از دیگر اقداماتی عنوان کرد که توسط کارشناسان و رؤسای ادارات استان‌های غرب کشور پیگیری و در حال انجام است.

وی اجرای برنامه رمضان با قرآن، استفاده از وجود قاریان سایر استان‌ها در استان‌های غرب کشور در قالب کاروان قرآنی ویژه ماه رمضان و برگزاری برنامه‌های تبلیغی و ترویجی را از برنامه‌های پیشنهادی مطرح شده در این نشست منطقه‌ای عنوان کرد.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان کردستان نیز در این نشست گفت: نشست منطقه‌ای رؤسای امور قرآنی غرب کشور با حضور استان‌های لرستان، همدان، ایلام، کرمانشاه و کردستان در سنجد برگزار شد. نادر علیپور هدف از برگزاری این نشست را برنامه‌ریزی طرح و برنامه‌های قرآنی منطقه غرب کشور و هم‌اندیشی و هم‌افزایی کارشناسان و رؤسای ادارات تبلیغات اسلامی غرب کشور برای اجرای طرح‌های استانی مؤثر و برنامه‌های ماه مبارک رمضان عنوان کرد.

خبر

سپهرغرب، گروه خبر: افزایش چندباره قیمت گوشت قرمز این روزها در استان ایلام که خود قطب تولید گوشت در کشور محسوب می‌شود باعث مشکلاتی برای مردم شده‌است.

ایلام باوجود مراتع و کوهستان‌های متعدد یکی از مراکز اصلی تولید گوشت قرمز در کشور است، دامداری و کشاورزی شغل اکثر مردم این استان بوده و از این طریق امرارمعاش می‌کنند. ایلام با داشتن سه میلیون واحد دامی سبک و سنگین، ۲،۵ درصد از جمعیت دامی کشور را در اختیار دارد و طبق آمارها سالانه بیش از ۲۶ هزار تن گوشت قرمز در استان تولید می‌شود. مصرف گوشت قرمز در بین مناطق کشور گذشته تاکنون بیشتر از سایر مناطق کشور بوده به‌طوری‌که طبق نظر کارشناسان به ازای هر شهروند ایلامی ۲۹ کیلوگرم گوشت قرمز تولیدشده که این استان در کالاهای مذکور بیشترین تولید را به ازای هر نفر جمعیت دارا بوده‌است.

اما طی چند ماه اخیر مصرف گوشت در استان ایلام به دلیل قیمت‌های بسیار بالا روند کاهشی داشته و هم‌اکنون نیز بعد از تعطیلات نوروز هرروز قیمت‌های گوشت در استان بالا می‌رود.

قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز در ایلام به ۸۵ هزار تومان رسیده‌است

یکی از شهروندان ایلامی اظهار کرد: متأسفانه ایلام در بسیاری از کالاهای یکی از مناطق گران‌قیمت کشور محسوب می‌شود، فقط گوشت قرمز به‌عنوان کالای مورد نیاز مردم در این استان کمی ارزان‌تر بود که آن‌هم به‌واسطه گرانی‌های اخیر گران شده‌است.

کریم عبداللهی عنوان کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز در استان به بیش از ۸۵ هزار تومان رسیده، درحالی‌که قیمت طی هفته گذشته بین ۷۵ تا ۷۹ بوده و به‌احتمال زیاد به ۹۰ هزار تومان هم خواهد رسید.

وی افزود: دلیل اصلی گرانی گوشت در استان ایلام دلال‌ها هستند که گوشتندهای زنده در استان را با قیمت‌های بالاتر خریداری و به مناطق دیگر منتقل می‌کنند.

این شهروند ایلامی عنوان کرد: این مسئله باعث شده در حال حاضر بسیاری از خانوارهای استان توانایی خرید گوشت را نداشته باشند، چراکه درآمد مردم استان پایین است.

عبداللهی تصریح کرد: مسئله بیکاری در استان ایلام در کنار گرانی‌های اخیر باعث فشارهای زیادی به مردم استان شده و این مسائل باعث بروز آسیب‌های اجتماعی شده‌است.

کیفیت بالای گوشت قرمز در ایلام
مدیرکل دامپزشکی استان ایلام در خصوص سرانه تولید دام در استان ایلام، اظهار کرد: استان ایلام به دلیل وضعیت جغرافیایی دارای یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار مرتع و جنگل است.

وهاب پیرانی ادامه داد: مردم این استان از دیرباز تاکنون به‌صورت سنتی به امر دام‌پروری و کشاورزی اشتغال دارند، علوفه‌ای که در این مراتع، جنگل‌های زاگرس و رشته‌کوه‌های فرعی سطح استان وجود دارد اغلب از گیاهان دارویی هستند که این خود باعث شده گوشت استان از سطح کیفیت بسیار خوبی در سطح کشور برخوردار باشد.

افزایش مجدد قیمت گوشت قرمز در ایلام

نظارت‌ها تأثیری ندارد

وی عنوان کرد: ایلام ازنظر تولیدکنندگان

گوشت قرمز جزء استان‌های برتر محسوب می‌شد و حدود دو درصد گوشت قرمز کشور و دو درصد گوشت طیور کشور در این استان تأمین می‌شود.

پیرانی خاطرنشان کرد: بیش از یک‌سوم تولیدات گوشت قرمز ایلام در داخل استان مصرف و بیش از دوسوم گوشت قرمز و سفید به خارج از استان صادر می‌شود.

دلایل گرانی گوشت قرمز در ایلام
مدیرکل دامپزشکی استان ادامه داد: قاچاق دام زنده به کشورهای همسایه از جنوب و شمال غربی کشور یکی از مهم‌ترین علل گرانی گوشت در بازار داخل است.

پیرانی گفت: اختلاف قیمت‌ها باعث جذابیت و سوء استفاده دلالان و قاچاقچیان برای کسب سودهای چند برابر شده و همین مورد قاچاق را به‌شدت افزایش داده‌است.

وی اذعان کرد: عدم عرضه دام زنده به بازار توسط دامداران نیز از علل مهم است، زیرا باوجود فراوانی علوفه در طبیعت و کم شدن هزینه نگهداری دامدارها با این‌س توجه که بعدا گران‌تر می‌فروشیم از عرضه دام به بازار خودداری می‌کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان بیان کرد: سومین علت مهم گران شدن گوشت، جو روانی ایجادشده در جامعه است، زمانی که دیگر اقلام مصرفی گران می‌شوند دامدار هم خود را قانع می‌کند که بدون دلیل دام را با قیمت گران‌تر بفروشد.

پیرانی در توضیح تکمیلی قاچاق دام در استان، گفت: دام استان به مرز عراق قاچاق نمی‌شود، اما متأسفانه دام را از ایلام به

۸۶ هزار تن نهاده دامی در کردستان توزیع شد

تأکید و اضافه کرد: تشک‌ل‌ها و تعاونی‌های منسجم و قوی می‌توانند در توزیع عادلانه و منظم نهاده‌ها، جمع‌آوری آمار و اطلاعات دقیق از بخش‌های مختلف، منعکس کردن مشکلات و موانع بهره‌برداران و نیز مشارکت در رفع نواقص و کمبودهای بخش مشمر ثمر باشند.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته با توجه به حمایت‌هایی که سازمان جهاد کشاورزی کردستان از مرغداران استان با توزیع نهاده‌ها به عمل آورد، حدود ۴۱ میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام شد، اضافه کرد: مبنای محاسباتی طرح‌های تسهیلات بانکی تدوین شده تا طرح‌های نیمه‌تمام با همکاری بانک عامل و اعطای تسهیلات لازم به سرانجام برسند.

استان‌های هم‌جوار به‌خصوص کرمانشاه و بعد کردستان برده و از آنجا به خارج کشور می‌فرستند.

وی تأکید کرد: برای جلوگیری از این رویه اجاز‌ه حمل دام بدون مجوز حتی بین شهرستان‌های استان هم ممنوع شده‌است.

برنامه جهاد کشاورزی برای افزایش تولید گوشت قرمز در استان

مدیر امور دام جهاد کشاورزی ایلام نیز در این خصوص، اظهار کرد: حدود دو سالی است که پروژه اصلاح نژاد دام به‌منظور بالا بردن سطح کیفی و کمی گوشت قرمز در استان انجام می‌شود.

قاسم رستمی‌زاده اضافه کرد: سال گذشته به میزان ۱۰ هزار رأس از گاوهای بومی استان را زیر پوشش این طرح قرار گرفتند که با اجرای این پروژه افزایش تولید شیر و گوشت قرمز را در سطح استان شاهد بودیم.

وی ادامه داد: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در راستای اقتصاد مقاومتی این طرح اجرایی شده و افزایش بهره‌وری بالا را در دام‌های استان شاهد بوده‌ایم.

فعالیت‌های دام‌پروری است که جایگاه ویژه‌ای دارد و می‌توانیم افزایش تولیدات را بالا ببریم. رستمی‌زاده افزود: در این راستا برنامه داریم که امسال این طرح را در دام‌های سبک نیز اجرا کنیم و از دامداران استان تقاضا داریم که همکاری لازم را داشته باشند زیرا قطعاً اجرای این طرح برای آ‌نسان افزایش تولید و مقرون به‌صرفه است.

ذکرپای‌نژاد با بیان اینکه در سال گذشته ۱۰۷ هزار متر مربع از جایگاه‌های دام استان بهسازی و نوسازی شده‌اند، گفت: از این میزان ۷۸ هزارمتر مربع بهسازی و ۲۹ هزار متر مربع نوسازی بوده‌است.

معاون بهبود تولدات دامی سازمان جهاد کشاورزی کردستان پیگیری استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی در خصوص طرح‌های پیشران (تأمین آب برای ۱۰۰ هزار هکتار از مزارع استان، افزایش ۱۳ هزار تنی تولید گوشت قرمز در کردستان و موارد دیگر) و مطرح شدن این طرح‌ها در مجامع ملی و استانی را ستود و تصریح کرد: خوشبختانه در این راستا مصوبات خوبی تصویب شده‌است.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت ارشاد:

شناخت ذائقه مخاطب و تولید محتوای مناسب موجب پایداری رسانه می‌شود

فریدون صدیقی: رسانه‌ها با دو بحران مرجعیت و کاغذ مواجه هستند

ما دارای هویت‌های متعددی از نظر جغرافیایی و آسیایی هستیم اما هویت دیگری برای هرکدام از ما با عنوان هویت شغلی وجود دارد. دربندی خاطرنشان

کرد: کار اهالی رسانه دریافت‌خبر و ابلاغ آن به رسانه‌هاست و نخستین کسانی که در دنیا شغلشان دریافت خبر بوده انبیا هستند و امروز اصحاب رسانه باید شأنیت خود را با این دیدگاه و جایگاه بشناسند.

روزنامه‌نگار کشوری و داور نخستین جشنواره رسانه‌های کردی نیز اظهار کرد: برای بنده موجب افتخار و سربلندی است که در این جمع هستم و تجلیل از من بیانگر مهر و مودت استان کردستان به بنده است.

فریدون صدیقی ابراز امیدواری کرد که این جشنواره طلیعه فرخنده‌ای برای سال‌های بعدی باشد و تا سال بعد رسانه‌ها از دو بحران



این نگاه دیده و شنیده می‌شوند.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت ارشاد افزود: توسعه فعالیت رسانه‌ای و تولیدی از دیگر نکات مؤثر برگزاری جشنواره به‌شمار می‌رود که قابل توجه است.

دربندی با بیان اینکه روزنامه و نشریه کاغذی در جهان در حال جمع شدن است، بیان کرد: ۷۵ درصد جوانان بین ۲۵ تا ۴۵ سال روزنامه را به‌صورت فیزیکی نمی‌خوانند و با موبایل و تلبت رسانه در دنبال می‌کنند.

وی اعلام کرد: مطبوعات باید محتوایی را تولید کنند که خردیار داشته باشد و ذائقه مخاطب را به‌خوبی بشناسد تا پایدار بماند و تأثیرات جشنواره رسانه پرداخت و خاطرنشان

کرد: زمانی که این جشنواره‌ها برگزار می‌شود

بسرکات مادی و معنوی زیادی در بر خواهد

داشت و همه روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه با داخلی وزارت ارشاد اضافه کرد: هرکدام از

■ **چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۸**

■ **سال یازدهم - شماره ۱۴۵۴**

www.sepehrpress.com

sepehrgharb.news@gmail.com

خبر

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان خبر داد:

آغاز توزیع کالاهای اساسی تنظیم بازار ماه رمضان در استان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان از آغاز توزیع کالاهای اساسی تنظیم بازار ماه رمضان در کردستان خبر داد.

به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی کردستان، شه‌یار حنیفی گفت: به اندازه کافی کالاهای اساسی شامل گوشت منجمد، برنج، شکر و خرما وارد استان شده‌است و مشکلی از لحاظ تأمین این کالاهای نداریم.

وی اظهار کرد: به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، توزیع چهار قلم کالای اساسی تنظیم بازار ماه مبارک رمضان شامل گوشت منجمد، برنج، شکر و خرما از امروز در استان کردستان آغاز شده‌است.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان افزود: سهمیه شهرستان‌ها ارسال شده و برای مرکز استان نیز از امروز توزیع این کالاهای آغاز کرده‌ام و طوری برنامه‌ریزی شده که هر روز توزیع انجام شود و مردم مشکلی بابت تأمین این کالاهای نداشته باشند.

حنیفی اضافه کرد: در تأمین کالاهای اساسی تنظیم بازار ماه مبارک رمضان در استان کردستان مشکلی نداریم فقط در حوزه توزیع و نظارت مشکلاتی وجود دارد. وی از تأمین یک هزار و ۶۰۰ تن شکر برای صف قنادی‌ها و کارگاه‌های شیرینی‌پزی و همچنین مصرف خانوارها در استان خبر داد و یادآوری کرد: تنها نگرانی ما در حوزه توزیع شکر این است که احتمال می‌دهیم به محض توزیع شکر در استان پای دلالان و سودجویان به این عرصه باز شود.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان بیان کرد: البته با سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هماهنگ کرده‌ایم که علاوه بر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌ها، چندین مغازه مشخص و محدود خصوصاً در حاشیه شهر سنندج به ما معرفی کنند که ما اقلام مورد نیاز را جهت توزیع در اختیار آنها قرار دهیم.

حنیفی گفت: مکان‌هایی را که اقدام به توزیع کالاهای تنظیم بازار ماه مبارک رمضان می‌کنند مکلف کردیم حتماً بتر یزنند و از مردم هم خواهش می‌کنیم در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این مراکز توزیع مراتب را به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند و مطمئن باشند که با متخلفان برخورد جدی می‌شود.

وی افزود: این میزان کالا از امروز به نرخ دولتی در تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی مصرف و برخی واحدهای صغی مورد تأیید ستاد تنظیم بازار توزیع می‌شود.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان اظهار کرد: قیمت گوشت منجمد توزیع شده در ماه مبارک رمضان ۳۰ هزار تومان، شکر سه هزار و ۴۰۰ تومان، خرما به تناسب نوع آن قیمتش متفاوت و برنج هم در سه نوع وجود دارد که قیمت آن‌ها از چهار هزار و ۵۰۰ تا هفت هزار و ۵۰۰ تومان متغیر است.

رئیس سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر

شهرداری ایلام:

هرگونه افزایش کرایه تاکسی در استان غیر قانونی است

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری ایلام گفت: تا زمان مصوب اصلی شورای شهر، تأییدیه فرمانداری و اعلام نرخ جدید هرگونه افزایش کرایه تاکسی در استان غیر قانونی است.

غلامرضا طاهری با اشاره به اینکه تا زمان مصوب اصلی شورای شهر، تأییدیه فرمانداری و اعلام نرخ جدید هرگونه افزایش کرایه تاکسی در استان غیر قانونی است، اظهار کرد: مسافران از دادن هرگونه وجه اضافی نسبت به سال گذشته به رانندگان خودداری کنند.

وی تأکید کرد: بازرسان تاکسیرانی در سطح شهر اوضاع را زیر نظر دارند و در صورت مشاهده، تمامی تخلفات باجدیت پیگیری و با رانندگان متخلف برخورد می‌شود.

رئیس سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری ایلام ادامه داد: فعالیت تاکسی‌های اینترنتی، مسافربرهای شخصی و تاکسی تلفنی‌ها در سطح شهر ایلام زیر نظر حوزه حمل‌ونقل شهری نیست و در صورت استفاده شهروندان از این مسافربرها هیچ مسؤولیتی متوجه این سازمان نخواهد بود.

به گفته طاهری، بیش از دو هزار دستگاه تاکسی خطی و گردشی در شهر ایلام مسؤولیت جابه‌جایی مسافران را بر عهده دارند.